МИНИСТЕРСТВО

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И

ТОРГОВЛИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

СӘНӘГАТЬ ҺӘМ СӘYДӘ

МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

____________

г.Казань

БОЕРЫК

№____________

О внесении изменения в приложение

№1, утвержденное приказом

Министерства промышленности и

торговли Республики Татарстан от

16.04.2024 № 70-ОД «Об утверждении

перечня пунктов переоборудования и

технического обслуживания,

соответствующих требованиям Правил

предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской

Федерации в целях софинансирования

расходных обязательств субъектов

Российской Федерации, возникающих

при поддержке переоборудования

существующей автомобильной техники,

включая общественный транспорт и

коммунальную технику, для

использования природного газа (метана)

в качестве топлива на 2024 год»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации

от 15.04.2014 № 321 «Об утверждении государственной программы Российской

Федерации «Развитие энергетики» и постановления Кабинета Министров

Республики Татарстан от 21.06.2021 № 484 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям, выполняющим работы по переоборудованию

транспортных средств на использование природного газа (метана) в качестве

моторного топлива, в целях возмещения недополученных доходов в связи с

предоставлением лицами, выполняющими переоборудование, скидки владельцам

транспортных средств на указанные работы» и на основании протокола заседания

Документ создан в электронной форме. № 244-ОД от 13.11.2024. Исполнитель: Замалов С.Р.
Страница 1 из 6. Страница создана: 11.11.2024 17:29

межведомственной комиссии по проверке пункта переоборудования и технического

обслуживания (далее – ППТО), в целях актуализации данных:

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение №1, утвержденное приказом Министерства

промышленности и торговли Республики Татарстан от 16.04.2024 № 70-ОД «Об

утверждении перечня пунктов переоборудования и технического обслуживания,

соответствующих требованиям Правил предоставления и распределения субсидий

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях

софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации,

возникающих при поддержке переоборудования существующей автомобильной

техники, включая общественный транспорт и коммунальную технику, для

использования природного газа (метана) в качестве топлива на 2024 год»,

следующее изменение:

дополнить пунктом 9 следующего содержания:

9 ООО

«ТРАНСАВТО

ТЕХНОЛОГИИ»

1683018355 420036, Республика

Татарстан,

г. Казань,

ул. Тэцевская, д. 5,

помещение 1043

420036, Республика

Татарстан,

г. Казань,

ул. Тэцевская, д. 5,

помещение 1043

2. Отделу топливной инфраструктуры и газоснабжения в соответствии с

установленным порядком:

          2.1. довести настоящий приказ до членов межведомственной комиссии,

утвержденной приказом Министерства промышленности и торговли Республики

Татарстан от 17.01.2023 № 12-ОД «Об утверждении Порядка проведения

Межведомственной комиссией проверки пунктов переоборудования и технического

обслуживания на соответствие требованиям Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств

субъектов Российской Федерации, возникающих при поддержке переоборудования

существующей автомобильной техники, включая общественный транспорт и

коммунальную технику, для использования природного газа (метана) в качестве

топлива»;

          2.2. направить в сводный отдел информацию о ППТО, соответствующих

требованиям Правил, для размещения на официальном сайте Министерства

промышленности и торговли Республики Татарстан (далее-Министерство)

(https://mpt.tatarstan.ru/).

3. Сводному отделу разместить на сайте Министерства представленную

информацию об аккредитованных ППТО транспортных средств в разделе

«Деятельность» - «Промышленность» - «Газомоторное топливо».

 4. Установить, что действие настоящего приказа распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Документ создан в электронной форме. № 244-ОД от 13.11.2024. Исполнитель: Замалов С.Р.
Страница 2 из 6. Страница создана: 11.11.2024 17:29

https://mpt.tatarstan.ru/

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра промышленности и торговли Республики Татарстан

М.Ф. Минибаева.

и.о. министра                                                                Р.М. Карпов

Документ создан в электронной форме. № 244-ОД от 13.11.2024. Исполнитель: Замалов С.Р.
Страница 3 из 6. Страница создана: 11.11.2024 17:29

Документ создан в электронной форме. № 244-ОД от 13.11.2024. Исполнитель: Замалов С.Р.
Страница 4 из 6. Страница создана: 11.11.2024 17:30

Документ создан в электронной форме. № 244-ОД от 13.11.2024. Исполнитель: Замалов С.Р.
Страница 5 из 6. Страница создана: 11.11.2024 17:30